Para poder ejecutar las medidas de prevención y mitigación de esta obra es importante 

que se contemplen los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están 

incluidos en los costos de construcción. El costo global de la gestión ambiental es de 

aproximadamente Cuarenta mil quinientos Balboas (B/.40,500.00).  

11. AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES Y 

ANÁLISIS DE COSTO- BENEFICIO FINAL. 

El presente punto no es aplicable a los EsIA Cat. I. 

11.1. Valoración monetaria del impacto ambiental  

El presente punto no es aplicable a los EsIA Cat.